

## **Medienmitteilung, 8. April 2015**

### **NOVAVEST Real Estate AG nominiert Gian Reto Lazzarini für die Wahl in den Verwaltungsrat anlässlich der ordentlichen Generalversammlung 2015**

Der Verwaltungsrat der NOVAVEST Real Estate AG (BX Berne eXchange: NREN) wird der am 5. Mai 2015 stattfindenden ordentlichen Generalversammlung beantragen, Gian Reto Lazzarini als neues Mitglied des Verwaltungsrats zu wählen.

Als ausgewiesener Bau- und Wirtschaftsingenieur und mit seiner langjährigen Erfahrung in der Bauindustrie verfügt Gian Reto Lazzarini über breite Kenntnis in der Immobilienbranche und ist eine ideale Ergänzung der fachlichen Kompetenz des bestehenden Verwaltungsrats der Novavest Real Estate AG. Herr Lazzarini wird der Generalversammlung zudem zur Wahl als Verwaltungsratspräsident vorgeschlagen. Der aktuell amtierende Verwaltungsratspräsident Dr. Markus Neff ist als Vizepräsident des Verwaltungsrats vorgesehen.

#### **Kurzlebenslauf Gian Reto Lazzarini**

Jahrgang 1967, Schweizer

Inhaber und Geschäftsführer der CMI Partner AG, Unternehmensberatung, Altendorf

Delegierter des Verwaltungsrats und Geschäftsleiter Butti Bauunternehmung AG, Pfäffikon SZ

#### **Ausbildung**

Dipl. Bauingenieur FH Rapperswil und Dipl. Wirtschaftsingenieur STV, Kaderschule St. Gallen

#### **Berufliche Tätigkeiten**

Gian Reto Lazzarini war nach seiner Ausbildung zum dipl. Bauingenieur FH als Bauführer und Baustellenchef der AG Heinrich Hatt-Haller, Zürich, tätig (1991-1997). Während dieser Zeit absolvierte er eine weitere Ausbildung, die er als dipl. Wirtschaftsingenieur abschloss. Von 1998 bis 1999 war Gian Reto Lazzarini Mitglied der Geschäftsleitung der W. Schlittler AG, Niederurnen, mit Schwerpunktaufgaben Bauvorhaben in Berlin sowie Vorbereitung und Durchführung der Fusion mit der Züblin Bau AG in Zürich. Von 1999 bis 2000 war er Mitglied der Geschäftsleitung der ZüblinSchlittler Bau AG und übernahm die Integration der W. Schlittler AG sowie den Aufbau einer Erdbauabteilung. Seit 2001 ist Gian Reto Lazzarini Inhaber und Geschäftsführer der CMI Partner AG, Unternehmensberatung in Altendorf, und seit 2012 ist er in der Funktion des Delegierten des Verwaltungsrats und Geschäftsleiter der Butti Bauunternehmung AG, Pfäffikon SZ, tätig.

Gian Reto Lazzarini ist Mitglied des Verwaltungsrats von CMI Partner AG, Altendorf (Unternehmensberatung), HCL Finanz AG, Altendorf (Projektentwicklung, Immobilien), Dozza AG, Küsnacht (Bauunternehmung), Mitglied der Anlagekommission Immobilien der Swisscanto AG, Mettler2Invest AG, St. Gallen (Projektentwicklung), Butti Bauunternehmung AG, Pfäffikon (Bauunternehmung), L2M Invest AG, Altendorf (Beteiligungsgesellschaft).

**Weitere Informationen:**

Peter Mettler, CEO  
Marcel Schneider, COO  
NOVAVEST Real Estate AG  
Florastrasse 44  
CH-8008 Zürich  
Tel +41 (0)71 791 91 81  
Fax +41 (0)71 791 91 82  
Email [info@novavest.ch](mailto:info@novavest.ch)  
[www.novavest.ch](http://www.novavest.ch)

**NOVAVEST Real Estate AG**

[www.novavest.ch](http://www.novavest.ch)

Die NOVAVEST Real Estate AG ist eine Schweizer Immobiliengesellschaft mit Sitz in Zürich. Sie fokussiert ihre Aktivitäten auf die Bewirtschaftung und Entwicklung von Liegenschaften mit reiner Wohnnutzung (Mietetragsanteil aus Wohnnutzung mindestens 50% der gesamten Mieterträge) und mit Büro- und Gewerbenutzung sowie auf Neubauprojekte in diesen Segmenten. Das Immobilienportfolio ist auf Objekte konzentriert, die sich im Einzugsbereich der Zentren Basel, Bern, Aarau, Zürich, Winterthur und St. Gallen sowie auf deren Achsen befinden und jeweils eine gute Erschliessung mit öffentlichen Verkehrsmitteln bzw. für den motorisierten Individualverkehr aufweisen. Die Namenaktien der Gesellschaft mit Nennwert von CHF 35 pro Aktie (Stammaktien) sind an der BX Berne eXchange kotiert (Ticker NREN, Valor 21218624, ISIN CH0212186248).